
                                                                       

Raadsbesluit

De raad van de gemeente Dalfsen;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 4 oktober 2022, nummer 1492;

gelet op artikel 191 van de Gemeentewet en de Financiële verordening van de gemeente Dalfsen;;

b e s l u i t :

1. De Programmabegroting 2023-2026 vast te stellen en daarmee tevens 
a. De extra opbrengsten voor de Jeugdzorg voor 75% op te nemen 
b. € 0,5 mln te onttrekken aan de algemene reserve vrij besteedbaar en toe te voegen aan 

de algemene reserve vaste buffer m.i.v. 1 januari 2023;
2. De kredieten voor het jaar 2023 uit het Investeringsplan 2023-2026 beschikbaar te stellen 

(Bijlage 6 Investeringskredieten). 
3. Het saldo van de septembercirculaire 2022 te verrekenen met het meerjarensaldo en de 

begroting 2022-2026 daarop te wijzigen.
4. Kennis te nemen van de Inventarisatie grote investeringen. 
5. de stelpost Ambitie Raad uit de begroting te halen en de vrijvallende middelen toe te voegen 

aan de exploitatie begroting en de programmabegroting 2023 – 2026 daarop te wijzigen.
6. een bestemmingsreserve ‘grote projecten’ in te stellen en deze te voeden door jaarlijks bij de 

jaarrekening de Algemene Reserve Vrij Besteedbaar af te romen (indien van toepassing) naar 
8 miljoen.

7. in artikel 2, lid 1, sub b van de Verordening Starterslening gemeente Dalfsen de maximale 
koopsom te wijzigen van € 300.000 in € 405.000.

8. deze wijziging in werking te laten treden per 1 januari 2023
9. het college op te dragen deze wijziging op de gebruikelijke wijze bekend te maken.

Aldus besloten door de raad van de gemeente Dalfsen in zijn openbare vergadering van 3 november 
2022.

De raad voornoemd,

de voorzitter,             de griffier,
drs. E. van Lente             drs. J. Leegwater


